REQUERIMENTO
Nº 354/01

“Solicita  ao  Executivo  efetuar
convênio  com  Delegacia  da
Capitania dos Portos”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos
termos regimentais em vigor, REQUER seja oficiado ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, solicitando digne-se Sua Excelência efetuar estudos
junto a Capitania dos Portos de São Sebastião, no sentido de implantar
em nossa  cidade  uma Escola  Naval  contendo  os cursos  de  Motor  à
Diesel,  Navegação,  Marinheiro  Regional(POP),  Primeiro  Socorros,
Salvatagem  em  Alto  Mar  e  etc...  Tal  iniciativa  visa  dar  mais
oportunidade de emprego para os nossos munícipes.

Plenário  da  Câmara  Municipal,
Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 06 de dezembro de 2001.

Aldo Pedro Conelian Júnior
VEREADOR

	Aldo Pedro Conelian Júnior